

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Shanghai Haohai Biological Technology Co., Ltd.*

上海昊海生物科技股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6826)

2023年度業績快報公告

上海昊海生物科技股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)根據《證券及期貨條例》(香港法例第571章)第XIVA部及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09及13.10B條的要求發佈本公告，旨在向本公司股東及公眾人士提供本公司的財務資料。本公告亦同時在上海證券交易所網站發佈。

本公告所載本集團按照中國企業會計準則編製的截至2023年12月31日止年度(「報告期」)主要財務數據為初步核算未經核數師審計的數據。本集團報告期間的具體財務數據及經營業績將以本公司截至2023年12月31日止年度經審核之業績公告及本公司2023年度報告所披露者為準。提請本公司潛在投資者及股東注意潛在投資風險。

一、截至2023年12月31日止年度主要財務數據及指標

單位：除另有列明，人民幣萬元

項目	截至2023年 12月31日止年度	截至2022年 12月31日止年度	增減變動 幅度(%)
營業收入	265,403.91	213,027.60	24.59
營業利潤	50,741.33	23,458.63	116.30
利潤總額	50,826.07	23,572.65	115.61
歸屬於母公司股東的淨利潤	41,612.13	18,046.97	130.58
歸屬於母公司股東的 扣除非經常性損益的淨利潤	38,340.64	15,874.96	141.52
基本每股收益(人民幣元/股)	2.44	1.04	134.62
加權平均淨資產收益率	7.39%	3.21%	增加4.18個 百分點

	於2023年 12月31日	於2022年 12月31日	增減變動 幅度(%)
資產總額	710,549.70	689,239.83	3.09
歸屬於母公司普通股權益 持有人權益	564,598.68	551,461.03	2.38
股本	17,147.73	17,413.00	-1.52
歸屬於母公司普通股權益 持有人每股淨資產 (人民幣元／股)	32.93	31.67	3.98

註：

1. 上述比較數據乃按照中國企業會計準則編製的經審計的截至2022年12月31日止年度財務數據。
2. 以上財務數據及指標以本公司合併財務報表數據填列。
3. 以上增減變動幅度數據如有尾差，是由於四捨五入所造成。

二、經營業績和財務狀況情況說明

(一) 報告期的經營情況、財務狀況及影響經營業績的主要因素

報告期內，本集團實現營業收入人民幣265,403.91萬元，同比增長24.59%；實現利潤總額人民幣50,741.33萬元，同比增長116.30%；實現歸屬於母公司股東的淨利潤人民幣41,612.13萬元，同比增長130.58%；實現歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤人民幣38,340.64萬元，同比增長141.52%；報告期末本集團總資產人民幣710,549.70萬元，較期初增長3.09%；歸屬於母公司股東的所有者權益人民幣564,598.68萬元，較期初增長2.38%。

本公司和位於上海地區的生產型子公司在2022年3月至5月期間生產經營停滯，以及2022年對美國子公司Aaren Scientific Inc.業務的商譽及無形資產計提的資產減值損失，都對本集團2022年的營業收入及利潤產生重大不利影響。報告期內，隨着外部經營環境的穩定，本集團生產經銷銷售情況平穩恢復並持續向好，各產品線尤其是玻尿酸產品的銷量、收入與上年同期相比均有顯著增長。

(二) 上表中有關項目增減變動幅度達30%以上的主要原因說明

報告期內，本集團營業利潤較上年增長116.30%，利潤總額較上年增長115.61%，歸屬於母公司股東的淨利潤較上年增長130.58%，歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤較上年增長141.52%，主要是由於報告期內高毛利玻尿酸產品收入的大幅增長所帶來的營業利潤和淨利潤的增長，以及上述提到的2022年的生產經營停滯和資產減值損失的事件在報告期內未有發生的雙重影響所致。

報告期內，本公司基本每股收益較上年增長134.62%，主要是歸屬於母公司股東的淨利潤增長所致。

承董事會命
上海昊海生物科技股份有限公司
主席
侯永泰

中國上海，2024年2月23日

於本公告日期，本公司之執行董事為侯永泰博士、吳劍英先生、陳奕奕女士及唐敏捷先生；本公司之非執行董事為游捷女士及黃明先生；及本公司之獨立非執行董事為沈紅波先生、姜志宏先生、蘇治先生、楊玉社先生及趙磊先生。

* 僅供識別